omnibus consentiens. Et qua unctione? *Oleo lætitiæ*, id est, spiritali jucunditate, et hoc *præ consortibus tuis*, id est præ omnibus illis, quorum consors es in humana natura. Et quia dixit illum præ omnibus unctum esse ostendit unctionem illorum esse magnam, ut inde ejus unctionem intelligamus admirabilem, cum præ illis unctus sit. Quasi dicat: *fixit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ præ consortibus tuis*, quod magnum est, quia *myrrha et gutta et casia*, id est, omnia odora menta virtutum spirabunt a *vestimentis tuis*, id est ab apostolis tuis et apostolicis viris. Unde illud: *Vivo ego, dicit Dominus* (*Isa. xix*), quia his omnibus velut vestimenta, indueris. Vestimenta Dei dicuntur sancti; quia sicut homini nihil est vicinius vestimento, sic Deo nihil est vicinius sanctis. *A domibus eburnæis*. **B** Domus eburnæ sunt illi quos vestimenta vocavimus. Nam in eis habitat etiam Dominus et dicuntur eburnæ domus propter castitatem et sermonis nitorem. Nam elephas cujus ossa ebur sunt castissimum animal dicitur. *Ex quibus delectaverunt te filiz regum*, id est ex odora mentis illis quæ spirabunt a vestimentis tuis, delectabunt te filiz regum, id est Apostoli in fide generati qui carnem domant, spiritum roborant; et hoc *in honore tuo* quoniam licet ab eis in fide generantur, non ab eorum nomine vocabuntur, sed tuo: quia nulli vocabuntur Petrini vel Paulini, sed omnes Christiani, et sic per vestimenta et per domos eburnæas *astitit regina a dextris tuis*, id est, in Propitiatione tua. Nam quæ a sinistris erunt erunt concubina significatæ per octoginta concubinas Salomonis. **C** Numerus autem concubinarum excellens numerus reginarum, significabat quia *multi sunt vocati, pauci vero electi* (*Math. xx*). Regina autem stabit in *vestitu*, id est, in doctrinâ deaurata, id est bonis sententiis confirmata; *circumdatur varietate*, sub audis linguarum quoniam variis linguis Ecclesia Christi adunata est. Vel *in vestitu deaurato*, id est, bonis moribus adornato, et *circumdatur varietate*, scilicet virtutum. Vel *in vestitu deaurato*, id est in membris solidis, non crepantibus in tribulatione. *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam*. Convertit se ad reginam quasi dicat: Tu regina jam facta etiam filia, audi promissa, et intellige impleta: et qualiter dico ut audias? *Inclinando aurem tuam*, id est, humiliter audi regis tui mandata, et *obliscere populum tuum*, id est carnalia constituta, vel populum Babylonis, cui populo rex fuit diabolus. **D** Obliscere etiam *domum patris tui*, diaboli, id est, nullam habeas societatem cum impiis, et debes oblivisci *populum et domum patris tui*, quia *concupiscet Rex decorem tuum*, id est, te decoram fieri qui te dedit sedam, ut faceret pulchram; et sit tibi magnum quod *rex te concupiscet*, quoniam ipse, rex videlicet, est *Dominus Deus tuus*. Et te etiam obliviscente *populum et domum patris adorabunt eum: et pro etiam filiz Tyri*, scilicet filiz gentium, ut sic per Tyrum quæ fuit civitas vicina Judæis terram gentium intelligamus. Quæ filiz Tyri adorabunt eum *in muneribus*, id est, in largis elemosynis per quas omnia munda sunt eis (*Luc. ii*).

eomynas querere Dominum in voce paupe-
 emet notificat, dicens: *Esurivi, et dedistis mihi*
icare (Matth. xv). Vel secundum interpretatio-
 omnis accipiamus gentes iterum. Nam Tyrus
 retatur *angustia eorum*: ubi proprie gentes in-
 antur, quæ nimie angustiabantur de pecca-
 s: *Vultum tuum*, id est, ecclesiastica instituta
 quibus apparet voluntas tua, *deprecabuntur*
plebis. Ad istos divites loquitur Paulus ami-
 onsi istius, dicens sic ad Timotheum: *Præ-*
ivitis huius sæculi non superbe sapere, ne-
perare in incerto divitiarum, sed in Deo vivo
ræstat nobis omnia abundanter ad fruendum
 s. vi). Sed divites sint in operibus bonis,
 tribuant, communicent, thesaurizent sibi fun-
 atum bonum, ut apprehendant vitam æternam.
 oniam solent munera eleemosynarum ali-
 lo fieri ad favorem hominum, ne hæc filia
 in se ipsa gloriaretur et ab aliis laudem quæ-
 sequitur: *Omnis gloria ejus filie regis,*
 t Ecclesiæ, fit *ab intus*, id est in conscien-
 uia gloria nostra debet esse testimoniam con-
 iæ bonæ et interrogationis in Deum, et hæc
 fit *in fimbriis aureis*, id est, in fine bono,
 in fimbriis finalitatem accipiamus, et in au-
 onitatem. Nam *qui perseveraverit usque in*
hic salvus erit (Matth. xxiv). *Circumamicta va-*
bus, id est, variis populis, vel varietatibus
 um. Per hanc etiam filiam conversam a gen-
 adducentur *regi virgines*, id est, alia Ecclesia,
 accipiamus Ecclesiam angelicam cæterasque
 post primitivam Ecclesiam conversæ sunt.
 irgines adducentur *post eam*, id est, post pri-
 am Ecclesiam, ita ut *proximæ* sint *ejus*, id est,
 rices fidei ejus. Et istæ tales *afferentur tibi*,
 ad honorem tuum. *Afferentur* dico, non in
 re et tristitia, sed in lætitia et exultatione. Unde
Non accepistis spiritum servitutis iterum in ti-
(Rom. viii). Adducentur ipsæ virgines in tem-
regis, id est, ad hoc ut ipsæ sint templum. Et
 nis ideo putaret Ecclesiam Christi non esse
 ndam, quia non supersunt apostoli et primi
 catores, subsequitur: *Pro patribus tuis nati*
tibi filii. Quasi dicat: Licet non supersint pa-
 ni, id est, a te constituti, tamen non decre-
 ecclesia tua, quia nati sunt tibi filii, quia pro-
 lis nati sunt Gregorius, Augustinus et cæteri
 t, quos *constitues principes super omnem terram,*
 per illos *memor ero nominis tui*, id est, cele-
 faciam nomen tuum *in omni generatione et*
tionem. Et vere per illos hoc fiet, quia *pro-*
 t, id est, quia sufficiunt prædicatores, *confite-*
r tibi populi, id est, sufficient consequaces: et
 rit *in æternum*, quod est, *in sæculum sæculi*.